

خبر

بانک مرکزی اعلام کرد

خریدهای کارتی مشمول کارمزد می شوند

بانک مرکزی در راستای کارآمدتر شدن شبکه پرداخت الکترونیکی و ارتقای سطح خدمات به کاربران، اصلاحاتی را در نظام کارمزد تراکنش خرید این شبکه اعمال و شیوهنامه جدید ابلاغ کرده است. بر این اساس از (چهارم تیرماه ۱۴۰۲) به شکل گام به گام و برای پذیرندگان منتخب فاز اول اجرایی خواهد شد. به گزارش ایسنا، بر اساس این بخشنامه که با هدف برقراری تعادل و توازن میان خدمات دریافت شده و هزینه‌های ارائه سروس و تضمین پایداری زیرساخت‌های شبکه پرداخت الکترونیکی تنظیم شده است. دارندگان دستگاههای کارتخوان (پذیرندگان) بخشی از کارمزد تراکنش‌های خرید را پرداخت می کنند. در نظام جدید کارمزدی، پذیرندگان برای تراکنش‌های کمتر از شش میلیون ریال، مبلغ ثابت ۱۲۰۰ ریال و برای تراکنش‌های بالاتر، ۰.۲ درصد مبلغ خرید را تا سقف حداکثر ۴۰ هزار ریال به عنوان کارمزد پرداخت می کنند. گفتنی است؛ علیرغم تقبل پرداخت قسمتی از کارمزد شبکه پرداخت توسط پذیرندگان، همچنین بخش عمده این کارمزدها توسط شبکه بانکی تامین خواهد شد. شایان ذکر است؛ مطابق جدول زمانی اجرای این بخشنامه، به جز صنوفی همچون نانوايي ها، سوپرمارکت ها، جایگاه‌های سوخت گیری، واحدهای درمانی و نظام جدید کارمزد برای باقی پذیرندگان از چهارم تیر ماه اجرایی می گردد. زمان اجرای کارمزد برای اصناف مستثنی شده در گام نخست هم، متعلقا اعلام خواهد شد. نانوائی ها، سوپرمارکت‌ها و فروشگاه‌های محصولات غذایی و خواروبار فروشی، داروخانه‌ها، بیمارستان‌ها و خدمات درمانی، جایگاه‌های سوخت اتوماتیک و فروشندگان سوخت، فروشگاه‌های تجهیزات ساخت کاردستی و صنایع دستی هنری، حمل و نقل درون و حومه شهر، تاکسیرانی و کرایه اتومبیل، مدارس ابتدایی، راهنمایی و دبیرستان، روزنامه‌فروشی‌ها و دک‌های روزنامه، دفتر خدمات مهاجراتی محلی و راه‌آورد، انجمن‌ها و اتحادیه‌های مدنی، اجتماعی و موسسات خیریه، فروشگاه محصولات سالمی، کتاب، روزنامه، فیلم، موسیقی، عوارض راه، پارکینگ، پارکومتر و گاز و ووجه دولتی، قوه قضاییه و شرکت‌های خدماتی (آب، برق، گاز، جزو صنوف مستثنی شده در گام نخست به شمار می روند.

شمشیر دو لبه افزایش قیمت ماکارونی

گزارش

تخصیص یارانه گندم به صنف و صنعت ماکارونی صحیح نیست، به گفته وی دولت مکلف است در شهریور ماه هر سال، قیمت محصولات کشاورزی سال آینده را تعیین کند تا کشاورزان تصمیم بگیرند چه محصولی بکارند و انتظار داشته باشند با چه قیمتی بفروشند. در کنار این تکلیف، دولت مکلف است گندمی که به نرخ تضمینی از کشاورزان خریداری می کند، به علاوه هزینه‌های تبعی آن را از صنف و صنعت دریافت کند. بنابراین به طور واقعی صنف و صنعت ماکارونی هیچ‌گاه یارانه‌ای بابت گندم از دولت دریافت نکرده است.

بازندگان اصلاح قیمت ماکارونی

در این راستا رئیس انجمن صنفی کارفرمایان و کارخانجات ماکارونی ایران، با اشتباه خواندن قیمت‌گذاری ماکارونی تاکید می کند اصلاح قیمت‌ها تاکنون به نفع این صنعت نبوده و تقاضا برای خرید ماکارونی کاهش محسوسی پیدا کرده است. مهرداد نوری می گوید: به هیچ عنوان برداشت دولت از



تبدیل کرد. در واقع دولت یارانه به صنف و صنعت ارائه نکرده، بلکه از ران فروشی به صنف و صنعت کرد. به همین دلیل مدعی یارانه و همین‌طور قیمت‌گذاری برای ماکارونی شد. در حالی که صنف و صنعت هیچ‌گاه در خواست، تمایل و اشتیاقی برای انجام ماکارونی توضیح داد: البته با تغییر قیمت گندم، قیمت ماکارونی هم تغییر پیدا کرد. در سال‌های

مرکز آمار ایران: رشد اقتصادی در ۲ سال اخیر ۲ برابر شد

سر اساس اعلام مرکز آمار ایران، رشد اقتصادی کشور در سال گذشته ۴.۸ درصد بوده؛ متوسط رشد اقتصادی سالانه کشور در هشت سال دولت روحانی ۲.۲ درصد و در ۲ سال نخست دولت رئیسی ۴.۸ درصد بوده است. به گزارش جیم جام آنلاین، با گذشت دو سال از عمر دولت سیزدهم، عملکرد اقتصادی دولت در زمینه‌های مختلف می‌تواند مورد ارزیابی قرار بگیرد، یکی از موضوعاتی که در ۲ سال گذشته تغییرات زیادی نسبت به دولت قبل دارد، رشد اقتصادی است. رشد اقتصادی سالانه در دولت سیزدهم در مقایسه با دولت قبل بیش از ۲ برابر شده است. مرکز آمار با اعلام جزئیات نرخ رشد اقتصادی کشور در سال ۱۴۰۱، از پیش‌تاری بخش صنعت در بخش‌های بخش‌های اقتصادی کشور خبر داد. بر اساس اعلام مرکز آمار، رشد اقتصادی کشور در سال گذشته ۴.۸ درصد بوده است. سال ۱۴۰۰ هم رشد اقتصادی کشور همین رقم بود با این حال رشد اقتصادی بدون نفت از ۴ درصد سال ۱۴۰۰ به ۴.۵ درصد در سال ۱۴۰۱ افزایش یافته است. در مقایسه با دولت قبل رشد اقتصادی سالانه کشور در دولت سیزدهم بیش از دو برابر شده است متوسط رشد اقتصادی

سالانه کشور در هشت سال دولت روحانی ۲.۲ درصد و در ۲ سال نخست دولت رئیسی ۴.۸ درصد بوده است. مرکز آمار همچنین رشد بخش‌های مختلف اقتصاد کشور در زمستان سال گذشته را نیز اعلام کرد که طبق آن رشد بخش صنعت در قومی شده و به ۱۱.۹ درصد رسیده است. رشد بخش صنعت در زمستان سال گذشته از سال ۱۳۹۶ تاکنون بی‌سابقه است. علاوه بر مرکز آمار ایران، بانک مرکزی نیز با انتشار آمار مربوط به رشد اقتصادی از تداوم رشد مثبت اقتصاد ایران در سال ۱۴۰۱ خبر داد.

رشد صنعت در دولت سیزدهم ۳.۶ برابر دولت قبل شد

بر اساس گزارش مرکز آمار متوسط رشد فصلی بخش صنعت در دولت سیزدهم ۳.۶ برابر دولت قبل است متوسط رشد فصلی بخش صنعت در ۸ سال دولت یازدهم و دوازدهم ۱.۶ درصد بوده است این در حالی است که در فصل اخیر که دولت سیزدهم بر سر کار بوده متوسط رشد فصلی بخش صنعت به ۸/۵ درصد افزایش یافته است. در آخرین فصل عملکرد دولت دوازدهم تابستان (۱۴۰۰) رشد بخش

یک مقام مسئول در قوه قضاییه: اغلب کودکان زباله‌گرد برای پیمانکاران حوزه خدمات شهری کار می کنند



مدیرکل دفتر امور زنان و خانواده و پیشگیری‌های فرهنگی و اجتماعی معاونت پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه گفت: با اتکا به قانون حمایت از اطفال و نوجوانان، باید جلوی استثمار کودکان توسط کارفرمایان و پیمانکاران کلان و خرد را گرفت. «احمد هنری» مدیرکل دفتر امور زنان و خانواده و پیشگیری‌های فرهنگی و اجتماعی معاونت پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه در گفت‌وگو با خبرنگار اینا گفت: در خصوص زباله‌گردی کودکان و برخورد با پیمانکارانی که کودکان را به کار گرفته‌اند، گفت: در خصوص پیمانکارانی که از کودکان و نوجوانان در بحث زباله‌گردی سوءاستفاده می‌کنند، در شهرهای تهران و کرج شاهد ورود جدی قوه قضاییه به عنوان مدعی العموم به این موضوع بودیم و پیگیری‌هایی از سوی دفاتر حمایت و دادستانی‌ها صورت گرفت و همچنین تذکرتی جدی به شهرداری‌ها داده شد. در قانون حمایت از اطفال و نوجوانان نیز تاکید شده، افرادی که از کودکان سوءاستفاده اقتصادی می‌کنند، مورد تعقیب قضایی قرار خواهند گرفت. مدیرکل دفتر امور زنان و خانواده و پیشگیری‌های فرهنگی و اجتماعی معاونت پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه گفت: بر اساس این آیین‌نامه که در سال ۱۳۹۴ تصویب شد، برای ۱۲ دستگاه وظایفی در نظر گرفته شد. اما دلیل عدم وجود ضمانت‌اجرائی روشن، اثر بخشی لازم را نداشت. همچنین این آیین‌نامه به لحاظ حقوقی نیز ضعیف‌های بسیاری داشت و تکالیف، وظایف و

دیبر اتحادیه صادر کنندگان محصولات معدنی ایران؛ هفت در صد معادن مس ایران اکتشاف شده



بزرگترین معادن مس ایران شامل، چهار معدن بزرگ سرچشمه، سونگون، قلعه زری و میدوک است. به گزارش شرکت ملی مس ایران با تکیه بر آخرین اکتشافات انجام شده توسط شرکت ملی مس، بیش از ۵۴ میلیون تن مس محتوی اکتشاف شده است. براین اساس، منابع اندازه‌گیری شده توسط شرکت ملی مس ایران با عبور از مکزیک و آمریکا در حال حاضر در جایگاه پنجم مس جهان قرار دارد که می‌توان این جایگاه را قدرتمندانه و موثر تلقی کرد. گرچه ایران ظرفیت رسیدن به جایگاه‌های بالاتر را نیز دارد. این در حالی است که ایران با قدمت بیش از ۲۰۰ سال در زمینه اکتشافات مس تنها نواستند ۷ درصد از معادن را اکتشاف کند و این نشان دهنده این است که در این زمینه کاستی و چالش‌هایی وجود داشته است که باید با راهکارهای مختلف برطرف شود. کارمان و کیلی، دیبر اتحادیه تولید کنندگان و صادر کنندگان محصولات معدنی ایران است که گفت: در حال حاضر نه تنها مس که تمامی محصولات پایه معدنی در ایران و حتی در جهان تابع نوساناتی هستند که این نوسانات همیشه در کشورمان وجود داشته است و حوزه مس هم از این چالش‌ها مستثنی نیست. وی افزود: طی سال‌های اخیر قیمت مس ۴۲ هزار دلار افت کرده و برای ۱۱ هزار دلار تثبیت شده است بنابراین این افت و خیزها گریز ناپذیر است و همیشه وجود دارد. وی افزود: نالفتی این بازار با وجود تکنولوژی‌های جدید تغییر کرده است، بنابراین چنین چیزهایی در بخش عرضه و میزان تقاضا تاثیر گذار است.

معاون صنایع عمومی وزارت صمت مطرح کرد؛ اصناف نقشی در گران فروشی کالا ندارند

معاون صنایع عمومی وزارت صمت در روز ملی اصناف اعلام کرد که اصناف نقشی در گران فروشی ندارند و اگر التهاب در بازار ایجاد شود، منصرف اصلی واحدهای صنفی هستند. به گزارش ایرنا از وزارت صمت، محمد مهدی برادران» در آئین بزرگداشت روز ملی اصناف در جمع اصناف و بازاربانان با تبریک روز ملی اصناف و تصریح کرد: اتاق اصناف ایران با ظرفیت ۴۰۱ اتاق، هفت‌هزار و ۵۰۰ اتحادیه صنفی و نقش و ادوارق پیمادار به ارزش ۵۴ هزار و ۳۶۲ میلیارد ریال معامله شد. تولید کشور دارد. معاون صنایع عمومی وزارت صمت اضافه کرد: با وجود همه مشکلات در کشور اصناف یک پایگاه مردمی در کنار نظام و انقلاب بوده‌اند و در حال حاضر ۶ هزار و ۹۰۰ واحد تولیدی در کشور فعالیت می‌کنند که حل مشکلات این واحدها همیشه مدنظر وزارت صمت بوده است. وی افزود: اصناف نقشی در گران فروشی ندارند و اگر التهاب در بازار وجود دارد، متضرر اصلی واحدهای صنفی هستند. موضوع نظارت و مقابله با کالای تقلبی یکی از رسالت‌های وزارت صمت بوده و خواهد بود.

بیت کوین به بالاترین رقم سالانه رسید

بیت کوین نزدیک به پنج درصد افزایش یافت و بالاترین سطح سالانه خود، تاکنون را ثبت کرده. گزارش ایسنا به نقل از کونومیکس، بیت کوین روز (۲۳ ژوئن) تقریباً پنج درصد افزایش یافت تا رکورد سالانه جدیدی را به ثبت برساند و یکی از بهترین هفته‌های خود در سال ۲۰۲۲ را رقم زد که ناشی از حسد و گمان در این مورد است که صندوق‌های قابل معامله در مبادلات (ETF) می‌توانند منجر به راه‌های تقاضای جدیدی برای بزرگترین دارایی دیجیتال شوند. شرکت بلک‌راک (BlackRock) هفته گذشته درخواست غیرمنتظره‌ای به کمیسیون بورس و اوراق بهادار ایالات متحده (SEC) در میان موجی از درخواست‌های آمریکاباری ایجاد صندوق‌های قابل معامله در مبادلات برای سرمایه‌گذاری در بیت کوین ارسال کرد. گزارش‌های منتشر شده توسط رسانه‌ها همچنین به رانندگی صرفی‌داری‌های دیجیتال EDX Markets اشاره دارند که نشان می‌دهد نهادهای مالی مستقر آینده‌امیدوار کنند‌های را برای بازار تصور کردند. EDX Markets پلتفرم جدید مبادلات رمزنگاری است که مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱.۱۹ تریلیون دلار برآورد می‌شود. در حال حاضر ۰.۰۳ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین بوده که در یک روز ۰.۲۱ درصد افزایش داشته است.

۹۰۰ پرداخت وام نوسازی مسکن در بافت‌های تاریخی تا سقف ۳۶۰ میلیون تومان

آن‌طور که معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داده تسهیلات مرمت و مقاوم‌سازی واحدهای مسکونی در بافت‌های تاریخی تا سقف ۳۶۰ میلیون تومان در تهران و برای سایر شهرها با رقم‌های دیگر به تصویب رسیده و ابلاغ شده است. به گزارش ایسنا، محمد آیینی، مدیرعامل شرکت بارافرنی شهری اظهار کرد: با پیشنهاد مشترک وزارت راه و شهرسازی و وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری برای تعریف تسهیلات خاص مرمت و مقاوم‌سازی واحدهای مسکونی واقع در بافت‌های تاریخی در جلسه ۱۶ خرداد سال جاری این موضوع در شورای پول و اعتبار به تصویب رسید. وی افزود: برای نخستین بار سرفصل جدیدی در سیستم بانکی کشور برای پرداخت تسهیلات در بافت تاریخی ایجاد شد.

معاون وزیر راه و شهرسازی توضیح داد: بر اساس این موصبه که ۲۳ خرداد ماه سال جاری به تمامی بانک‌های کشور ابلاغ شد تسهیلات مرمت و مقاوم‌سازی واحدهای مسکونی و ابنیه در بافت‌های تاریخی در سقف‌های ۳۶۰، ۳۲۰، ۲۸۰، ۲۴۰ و ۲۰۰ میلیون تومان به ترتیب در شهرهای تهران، شهرهای بالای یک میلیون نفر جمعیت، مراکز استان‌ها، سایر شهرها و روستاها با نرخ مصوب شورای پول و اعتبار و دوره بازپرداخت حداکثر ۵ ساله تعیین شده است. وی ادامه داد: متقاضیان مرمت و مقاوم‌سازی بافت‌های تاریخی در طول دوره مرمت می‌توانند از تسهیلات و ده‌به مسکن برای اسکان موقت با سقف‌های ۷۰۰، ۱۰۰ و ۴۰ میلیون تومان به ترتیب در شهرهای تهران، سایر کلانشهرها و سایر شهرها به شکل قرض‌الحسنه و بازپرداخت ۵ ساله استفاده کنند.

آیینی فرصت‌های ایجاد شده را گام‌های دولت برای تشویق مردم به نوسازی و مقاوم‌سازی بافت‌های فرسوده و تا کار آمد و همچنین سکونتگاه‌های پیرامون بافت‌های تاریخی برشمرد و اظهار امیدواری کرد تا با این اقدامات نوسازی بافت‌ها در سراسر کشور سرعت بگیرد.

کاهش ۵.۱ درصدی تولید جهانی فولاد



به گزارش ایرنا از سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، انجمن جهانی فولادگزارش داد: ۶۳ کشور فولادساز جهان در ماه می ۲۰۲۳ میلادی، ۱۶۱ میلیون و ۶۰۰ هزار تن فولاد خام تولید کردند که نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش ۵.۱ درصدی را نشان می‌دهد. همچنین فولادسازان جهان از ابتدای ژانویه (۱۱ دی ۱۴۰۱) تا پایان می ۲۰۲۳ میلادی، ۷۸۶ میلیون تن فولاد خام تولید کردند که این میزان حاکی از کاهش ۱.۲ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته است. بر پایه این گزارش، در پنج ماهه نخست سال جاری میلادی، ایران در مجموع ۱۳ میلیون تن فولاد خام تولید کرد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته میلادی، ۲.۲ درصد افزایش یافته است.

این در حالی است که تولید فولاد خام ایران در می سال جاری میلادی نیز با رشد ۸.۸ درصدی نسبت به می ۲۰۲۲ میلادی به سه میلیون و ۳۰۰ هزار تن رسید.

از ابتدای ژانویه تا پایان می ۲۰۲۳ میلادی، چین با تولید ۴۴۴ میلیون و ۶۰۰ هزار تن (رشد ۱.۶ درصدی نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۲۲ میلادی) بیشترین میزان تولید فولاد خام جهان را به خود اختصاص داد. پس از آن، هند با تولید ۵۶ میلیون و ۴۰۰ هزار تن فولاد خام (رشد ۵.۷ درصدی)، ژاپن با تولید ۳۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تن (افت ۵.۳ درصدی)، آمریکا با تولید ۳۳ میلیون و ۱۰۰ هزار تن (کاهش ۳.۴ درصدی) و روسیه با تولید ۳۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تن (کاهش ۱.۹ درصدی) در رتبه‌های دوم تا پنجم جای گرفتند. همچنین کره جنوبی با تولید ۲۸ میلیون و ۱۰۰ هزار تن فولاد خام (افت چهار دهم درصدی)، آلمان با تولید ۱۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تن (افت ۴.۷ درصدی)، برزیل با تولید ۱۳ میلیون و ۴۰۰ هزار تن (افت ۸.۱ درصدی)، ترکیه (کاهش ۱۹.۱ درصدی) و ایران (رشد ۲.۲ درصدی) نیز با تولید ۱۳ میلیون تن فولاد خام در رتبه‌های ششم تا دهم جهان جای گرفتند.

افت ۱۱ هزار واحدی شاخص بورس در نخستین روز معاملاتی تابستان

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات (شنبه، سوم تیر) با ۱۱ هزار و ۷۸۲ واحد کاهش، در ارتفاع ۲ میلیون و ۱۶۲ هزار واحدی ایستاد. به گزارش خبرنگار ایرنا، شاخص هم‌وزن با سه هزار و ۱۷۱ واحد کاهش به ۷۴۴ هزار و ۹۶۳ واحد و شاخص قیمت با یک هزار و ۸۴۱ واحد افت به ۴۳۱ هزار و ۳۸۷ واحد رسید. روز گذشته در معاملات بورس تهران، بیش از هفت میلیارد و ۸۹۷ میلیون سهم، حوز نقد و اوراق پیمادار به ارزش ۵۴ هزار و ۳۶۲ میلیارد ریال معامله شد. معدنی و صنعتی چادرملو (کچاد) با یک‌هزار و ۴۰۳ واحد، مبین انرژی خلیج فارس (مبین) با ۶۱۱ واحد، پتروشیمی شیراز (شیراز) با ۴۴۱ واحد، سرمایه‌گذاری غدیر (غدیری) با ۴۳۱ واحد، ذوب آهن اصفهان (ذوب) با ۲۷۷ واحد و نفت بهران (شهرن) با ۲۶۹ واحد تأثیر مثبت بر شاخص داشتند. شاخص فرابورس نیز بیش از ۱۷۹ واحد کاهش داشت و به ۲۷ هزار و ۸۱۸ واحد رسید. در این بازار بیش از چهار میلیارد و ۹۷۷ میلیون بر سه سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات روز گذشته فرابورس بیش از ۶۲۱ هزار و ۱۷۹ نوبت بود.

خبر

کاوه:
حاجی آف جی کسی را
تنگ نکرده است

مدیر فنی تیم های ملی کشتی توضیحاتی در خصوص نقش مربی روس و میزبان قرارداد وی در تیم ملی ارائه کرد. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، محسن کاوه روز شنبه با بیان اینکه اردوی تیم ملی کشتی آزاد برای حضور قدرتمند در جهانی صربستان در حال برگزاری است، اظهار داشت: بعد از رقابت های جام تختی یک اردو ریکواری در مازندران تشکیل شد و اردو کتونی نیز ادامه همان اردو است. در این اردو کادر فنی به دنبال آن است تا آمادگی جسمانی و تاکتیکی ملی پوشان را به بالاترین سطح ممکن برساند. همچنین پیش از مسابقات جهانی چند نفر از اعضای تیم به تورنمنت رکنینگ دار مجارستان اعزام می شوند تا تکنیک اوزان باقی مانده مشخص شود. البته کادر فنی هم برای بازی های آسیایی که به فاصله کوتاهی از بازی های جهانی برگزار می شود برنامه دارد. ما ساریا هر روز نوبت ۲ کشتی گیر آماده داشته باشیم زیرا امسال بازی های آسیایی نیز برای کاروان ایران بسیار مهم است.

کاوه در خصوص حضور مربی روسی در اردو ملی تیم کشتی گفت: نمی دانم انتقاد برخی از دوستان به چه دلیل است. عیسی حاجی آف به صورت رایگان برای ایران کار می کند و هیچ بار مالی ندارد. جای کسی را هم تنگ نکرده است. ما باید دانیم در حال یادگیری باشیم و مربی روسی نیز در سر و گردن تخصص دارد و می تواند تاثیر خوبی بر روی آزادکاران داشته باشد.

مدیر فنی تیم های ملی در خصوص انتخابی تیم ملی آمریکا هم افزود: انتخابی کشتی آمریکا را دیدیم. اینکه باروز حذف شده شاید خبر خوبی باشد اما نباید خودبینی زیاد ایجاد کند و نفر جدید را دست کم بگیریم. در وزن ۵۷ کیلوگرم نیز آمریکا یک کشتی گیر زیرک دارد که توانست گیلمان را حذف کند. در وزن ۶۱ کیلوگرم کسی انتخاب شده که پدرش دارند عنوان جهانی از کشور روسیه است و خیلی کشتی را می شناسد. کایل دایک، کاپی استنادی و تیلور نیز شناخته شده هستند. در وزن ۱۲۵ کیلوگرم نیز گیبیل یک کشتی گیر خوب است و امیر حسین زارع باید تمرکز خوبی بر روی او داشته باشد.

خبر مهمی که یحیی
به هواداران
پرسپولیس داد

سر مربی پرسپولیس برای اولین بار بعد از شهر آورد، رودرروی خبرنگاران ایستاد و با آنها صحبت کرد. به گزارش کاغذ وطن به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، لحظاتی پس از آنکه خبرنگاران میدانی حوزه پرسپولیس با ترک بیمارستان علیرضا بیرانوند و پایان پوشش خبری عمل جراحی او، راهی میدان پیروز و خیابان باشگاه پرسپولیس شدند تا تحولات احتمالی در این باشگاه را پوشش بدهند. تاگهپان با خروج یحیی گل محمدی از ساختمان پرسپولیس، شگفت زده شدند و به سرعت میکروفن های خود را جیب خارج کردند. این نخستین بار بعد از فینال جام حذفی بود که گل محمدی در یک گفتگوی ویدئویی با خبرنگاران شرکت می کرد. آخرین بار صحبت های سر مربی پرسپولیس در کنار پیست تارتان ورزشگاه آزادی در مورد جدایی، نگرانی هواداران پرسپولیس را می داشت. او سپس در یک گفتگوی تلویزیونی به این نگرانی دامن زد، اما در حالی که تصور می شد جدایی یحیی از پرسپولیس قطعی است، او در گفتگو با یک خبرنگار روسی، خبر از بازگشت به اردوی سرخپوشان و ارسال لیست به مدیرعامل باشگاه داد.

ابتدا گفته شد که تمرینات پرسپولیس از پنجشنبه تیرماه آغاز خواهد شد، اما یحیی گل محمدی امروز رسماً اعلام کرد که پیش فصل سرخپوشان از روز چهارشنبه هفتم تیرماه آغاز خواهد شد. با این حال نگرانی اصلی حضور بازیکنان در تمرین به صورت تمام و کمال خواهد بود که احتمالاً با تاخیر انجام خواهد شد. با توجه به پایان قرارداد ۶ بازیکن پرسپولیس و همچنین شایعات پیرامون بازیکنانی نظیر سیامک نعمتی و وحید حنائوف، همه منتظر بودند تا یحیی گل محمدی اسامی بازیکنان خروجی خود را هم رسانه های کند، اما سر مربی پرسپولیس ترجیح داد حتی عدد نفرات لیست خروجی را هم مخفی نگه دارد: «با خرید بازیکنان، نفرات خروجی هم مشخص می شود.»

اگر چه وعده های نقل و انتقالاتی شاید از اعتبار صد درصدی برخوردار نباشند، اما زمانی که از دهان سر مربی تیم خارج شود، اوضاع تفاوت می کند. یحیی در پاسخ به نگرانی هواداران پرسپولیس گفت که «احتمالاً امروز - فردا» باشگاه نقل و انتقالات را در بخش تمدید قرارداد و خرید بازیکنان پیش خواهد کرد و نفراتی را نهایی خواهد کرد. بنابراین هیجان پنجره تابستانی در این ۴۸ ساعت در باشگاه پرسپولیس به اوج خود خواهد رسید.

اوزونیدیس:

گل گهر را با بازیکنان ایرانی می سازم

گزارش
ایرنا

سر مربی یونانی باشگاه گل گهر در اولین نشست خبری اش گفت: به کار کردن با جوانان اعتقاد دارم؛ ولی این بستگی به آنها هم دارد. دیده ام که در ایران بازیکنان جوان خوب کار می کنند. در گل گهر به دنبال این هستیم که هر روز بهتر شویم و پله پله بالا برویم. به گزارش کاغذ وطن، اولین نشست ماریوس اوزونیدیس سر مربی یونانی باشگاه گل گهر در سیرجان برگزار شد.

در ابتدای این نشست به مرور برنامه های اوزونیدیس پرداخته شد و پس از آن هم سوال های خبرنگاران و توضیحات این مربی یونانی مطرح شد. اوزونیدیس در مورد کار با جوانان گفت: «با توجه به قوانین جدید فوتبال ایران باید از جوانان استفاده کنیم. خیلی از جوانانی که الان در تیم ملی یونان هستند، با من کار کرده اند. به کار کردن با جوانان اعتقاد دارم ولی این بستگی به آنها هم دارد. دیده ام که در ایران بازیکنان جوان خوب کار می کنند. از باشگاه خواسته ام که جوانان بیشتری در اختیارم بگذارند تا شرایط آنها را بررسی کنیم. البته باز هم به خودشان بستگی دارد.

اوزونیدیس درباره ی جذب بازیکن خارجی نیز گفت: هدف ما در ابتدا این است که تیم را با بازیکنان با کیفیت پر کنیم. سعی دارم تیم را با بازیکنان ایرانی بسازم و اگر جای بود سراغ بازیکن خارجی البته با کیفیت بالاتری خواهیم رفت. آشنایی کامل با بازیکنان ایرانی دارم و حتی بازی های ملی و باشگاهی

را دنبال می کردم. قبل از گل گهر هم پیشنهادهای برای حضور در لیگ برتر ایران داشتم.» وی افزود: «قطعا از مربیان ایرانی هم استفاده خواهیم کرد. من با بازیکنان ایرانی آشنایی داشته ام ولی قطعا مربیان ایرانی بیشتری می توانند کمک کنند. ذهنیتی درباره این ماجرا دارم ولی باید با باشگاه برای تصمیم نهایی به جمع بندی برسیم.»

اوزونیدیس در مورد دستیارانش به افراد مانند سارگی مربی بدنساز و دیمیتری هم به عنوان مربی گلرهای تیم اشاره کرد و گفت سایر اعضای کادر فنی را هم با باشگاه به صورت رسمی معرفی خواهد کرد.

گل گهر بعد تحقیق سراغم من آمد

اوزونیدیس در دفاع از عملکرد خود و در پرسش خبرنگار در مورد اینکه اگر چه در کشور خود یونان، رومانی و آوونل موفق بوده اما در آسیا و تیم الفصلی عربستان موفق نبوده اینگونه توضیح داد: «قطعا شما جزئیات را نمی دانید. من در بازی های آخر فصل به الفصلی اضافه شدم و در آستانه سقوط بودم. نتایجی که گرفتم باعث صعود از مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا شد. به نظر من کاری که من انجام دادم خوب بود و به همین دلیل از من خواستند برای فصل هم بمانم. اما شرایط متفاوت بود و دوست نداشتم بمانم. بعد از سقوط اصلا دوست نداشتم بمانم. باز خاطر می می کنم که من موفق بودم و به همین دلیل از من خواستند که با آنها همکاری کنم.»

او با بیان اینکه موفقیت می تواند معنای دیگری هم داشته باشد ادامه داد: «دوست دارم در مورد جام های بسازم و اگر جای بود سراغ بازیکن خارجی البته با کیفیت بالاتری خواهیم رفت. آشنایی کامل با بازیکنان ایرانی دارم و حتی بازی های ملی و باشگاهی



باشد این تیم در سال های گذشته بیشتر تمریناتش را در تهران و خارج از سیرجان برگزار می کرد. اوزونیدیس نیز در مورد پاسخ به اینکه وضعیت تمرینات امسال چگونه خواهد بود گفت: «مکاناتی که اینجا دیدم رضایت بخش بود. اما من فقط دو سه روز اینجا بودم و برای تصمیم گیری به زمان نیاز دارم. باشگاه متعلق به سیرجان است و مهم است که با پایگاه ما همینجا باشد، اما باید فرصتی داشته باشیم و همه مسائل را بررسی کنیم. به طور کلی از نظر زیرساخت چیزی که وجود دارد، از چیزی که فکر میکردم بهتر است. باید با مدیریت به جمع بندی برسیم تا کاری را انجام دهیم که به نفع تیم باشد.»

زنگنه: تمام تلاش ما بهبود نتایج نسبت به دوره گذشته است

مربی تیم ملی کاراته بانوان گفت: نتایج ورزش کاراته به دلیل اینکه رکوردی نیست قابلیت پیش بینی ندارد، اما تمام تلاش خود را برای بهبود نتایج و عملکرد نسبت به دوره گذشته قهرمانی آسیا خواهیم داشت.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از تسنیم، پگاه زنگنه در خصوص کیفیت برگزاری مرحله نهایی انتخابی تیم ملی کاراته و مشخص شدن ترکیب تیم ملی در مسابقات قهرمانی آسیا اظهار داشت: همیشه، رقابت های انتخابی داخلی استرس زیادی دارد و فشار روی بازیکنان وجود دارد. برنامه ریزی کردیم که اوج مان در بازی های آسیایی باشد و در مجموع بچه ها مبارزات قابل قبولی را به نمایش گذاشتند، اما استرس، فرصت طلایی و مغز را که وجود داشت که حتما انتخاب شوند، روی کیفیت برخی بازیکنان اثر گذاشته بود.

وی تصریح کرد: در این مسابقات بچه ها یکسری تکنیک های جدید

و تغییرات تاکتیکی که مدنظر ما بودند را اجرا کردند و باز هم امیدواریم در یک ماه آینده تا مسابقات قهرمانی آسیا روند رو به جلوتری و عملکرد بهتری داشته باشیم.

مربی تیم ملی کاراته با اشاره به پوست اندازی تیم کاراته بانوان عنوان کرد: در دو دوره اخیر قهرمانی آسیا تیم دختران ایران پوست اندازی کرده است و چنین روندی را در گذشته شاهد نبودیم. پوست اندازی در تیم بانوان کامل شده و در تمام اوزان جاترها جای باتجربه ها را گرفتند. امیدوارم با این روند انگیزه بیشتری در جوانان دیگر به وجود بیاید و با ملی پوشان فعلی رقابت تنگنگی داشته باشند.

زنگنه در خصوص اینکه پیش بینی عملکرد بهتری از دختران ملی پوشان در قهرمانی آسیا مالزی نیست به دوره گذشته خواهد داشت، گفت: شرایط ما بعد از المپیک سخت بود و باید در نظر داشت

خبر

مشکلات پسر آبی ها
در استقلال

تکونام که دوران فوتبالتش را در استقلال گذرانده و در سطوح ملی و باشگاهی مربیگری کرده مشکلات تیم را به خوبی می داند. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، جواد تکونام از کودکی هوادار استقلال بوده، در دوران بازی لباس این تیم را به تن کرده و حالا به عنوان سر مربی روی نیمکت آبی ها می نشیند. در همین رابطه حجت کریمی در مراسم معارفه سر مربی جدید گفته بود: «پسر استقلال را به استقلال آوردیم» اما پسر استقلال که می گوید «عاشق» این تیم است مسیر سختی در پیش دارد که لاشعق آسان نمود اولی و افق آفتاب مشکل ها. تکونام در سه سال گذشته با باشگاه فولاد همکاری می کرد و از نظر امکانات و بودجه کمتر مشکلی داشت. حداقل از نظر شرایط پرداخت قرارداد بازیکنان دغدغهای نداشت. با این حال کار کردن با استقلال و پرسپولیس در کنار هواداران و محبوبیت زیاد مشکل هم به همراه دارد. مشکلات مالی و داخلی می تواند کار را در کنار زمین مسابقه برای سر مربی ها سخت کند.

جواد تکونام که دوران فوتبالتش را در استقلال گذرانده و در سطوح ملی و باشگاهی مربیگری کرده این مسائل را به خوبی می داند. در حال حاضر مدیران استقلال با توجه به قانون سقف قرارداد تصمیم به کاهش قرارداد بازیکنان گرفته اند که در همین ابتدا مهدی مهدی پور اعلام کرد که زیر بار کاهش قرار داد نمی رود. از طرف دیگر بررسی ها حاکی از آن است که معمولی ترین بازیکنان لیگ از باشگاهی مانند استقلال خواهان ۲۰ میلیارد تومان هستند. این مسائل اگر چه مستقیماً در حوزه کادر فنی نیست اما رسماً روی کار تکونام و خروجی اش تاثیر گذار است. جواد تکونام توقع دارند و او نمی تواند درباره این مسائل سکوت کند. موضوع دیگر مشکل حضور دو بازیکن تاثیر گذار این باشگاه است: مهدی قائدی و محمد محبی ملی پوشان فصل گذشته آبی ها تحت قرارداد باشگاه خارجی هستند. با این اوصاف استقلال برای ادامه همکاری با آنها ناچار به پرداخت رضایت نامه است. نکته سخت ماجرا مبلغ رضایت نامه این دو بازیکن است که روی هم حدود ۱۰۰ میلیارد تومان هزینه در پی دارد.

در حوزه بازیکنان خارجی هم کار دشوار است. برای نمونه رافائل سیلوا مدافع برزیلی که تکونام خواهان ادامه همکاری با او است به آبی ها نوتیس داده و حفظ او کار سختی به نظر می رسد. کوین سامگا اگر چه با استقلال یک سال دیگر قرارداد دارد اما هنوز تکلیف ادامه همکاری او با این تیم مشخص نیست. تجربه خارجی های قبلی لیگ نشان داده تا زمان حضور این بازیکنان در تمرین هر احتمالی وجود دارد. این ها تنها گوشه ای از مشکلاتی است که تکونام خواسته یا نخواسته باید با آنها دست و پنجه نرم کند. هواداران استقلال که بابت فصل گذشته و از دست دادن ۲ قهرمانی ناراحتند، توقعات زیادی از این مربی دارند.



نواسته بود در مسابقات کشتی انجام دهد و همیشه لیفت کرده بود. شرایط مسابقه کوبا به گونه ای بود که سه حرکت آخر از خودش انجام داد و به لحاظ ریکواری فرصت کمی داشت. با این حال خوب بود. یک وزنه نرمال ۲۳۸ کیلوگرم را زد. در حرکت بعدی که رکورد شخصی و آسیا بود را متاسفانه نتوانست بزند اما در آینده شرایط بهتری می شود.

وزنه برداران از ریاض به هانگژو می روند

نصیر شلال در پاسخ به این پرسش که با این شرایط ممکن است از علی هاشمی در بازی های آسیایی استفاده شود؟ تاکید کرد: فکر می کنم از او استفاده نمی کنیم چون نیز گفت: یوسفی پیش خودمان بوده و در کنار تیم بود و در مسابقات آسیایی شرکت کرد. یوسفی نیز گفت: یوسفی پیش خودمان بوده و در کنار تیم بود و در مسابقات آسیایی شرکت کرد. یوسفی نیز گفت: یوسفی پیش خودمان بوده و در کنار تیم بود و در مسابقات آسیایی شرکت کرد.

توضیحات پلیس و دادستان کرمان
درباره قتل دروازه بان تیم مس



علیرضا شهبازی پناه دروازه بان تیم فوتبال امید مس کرمان بود، افزود: در ادامه طی بازرسی به عمل آمده، فردی که با اسلحه در این محل حضور داشت به انجام تیراندازی و وقوع این قتل اعتراف و انگیزه خود را وقوع تنش ناشی از یک سری مسائل و اختلافات قبلی عنوان کرد. فرمانده انتظامی شهرستان کرمان گفت: برای این متهم پس از بازجویی های تخصصی پرونده تشکیل شده و در حال سیر مراحل قانونی است. همچنین مهدی بخشی دادستان کرمان نیز امروز محل اعزام و در یک ساختمان با یک مرد میانسال که یک سلاح شکاری در دست داشت و همچنین با پیکر نیمه جان یک پسر جوان غرق در خون مواجه شدند که این فرد لحظاتی بعد، پس از انتقال به بیمارستان جان خود را از دست داد. وی با اشاره به اینکه مقتول، شکاری بود، افزود: تیم ایران باید زمان زیادی روی سرویس، دریافت و توبه های بلند صرف کند. تیم ایران اگر بتواند این مشکلات بزرگ را برطرف کند، روند کار برای آنها خیلی راحت خواهد شد. سرویس و دریافت در والیبال روز دنیا، حرف اول و آخر را می زند. ایران با همین اهرم، مقابل آلمان به پیروزی رسید.

کسی که در رکوردگیری خوب نباشد، قطعاً حذف می شود. سر مربی تیم ملی در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه کیانوش رسمی هم باید در رکوردگیری شرکت کند؟ تاکید کرد: بله حضورش کاملاً الزامی است و به او اطلاع دادیم که باید در رکوردگیری باشد. تنها کیانوش رسمی هر کس دیگری هم که در این رکوردگیری نباشد از اعزامش به مسابقات پیش رو معذوریم. او در مورد اینکه شرایط برخی وزنه برداران نظیر رسول معتمدی و سهراب مرادی که مصدومیت ندارند، رقابت کنند؟ گفت: نگرانی که در اردو حضور دارند و در قالب گروه حرکت می کنند، روند بهبود، تمرینات، نظم و انضباط و تلاششان را می بینیم. این مشخص ما است که وزنه بردار چه زمانی آماده می شود و چه زمانی به نقطه اوج که مدنظرمان است، می رسد یا اصلاً می تواند برسد یا نه. کاملاً می توانیم شرایط فردی که پیش ما تمرین

مربی آمریکا:
تغییرات در تیم والیبال ایران خیلی زیاد است



مربی تیم ملی والیبال آمریکا گفت: تغییرات در بازیکنان داخل زمین ایران، خیلی زیاد است و این باعث عدم هماهنگی تیم می شود. به گزارش کاغذ وطن به نقل از تسنیم، مرتضی شبیری در مورد شکست ۳ بر صفر تیم ملی والیبال ایران مقابل آمریکا در هفته دوم لیگ ملت های ۲۰۲۳ اظهار داشت: بزرگ ترین علت باخت ایران، دریافت های ضعیف ایران و سرویس های سنگین آمریکا بود. متاسفانه، مشکل دریافت اول، سال هاست در والیبال ایران وجود دارد و کاملاً مشهود است که وقتی تیم ملی، دریافت های خوبی انجام می دهد، برنده می شود. مربی ایرانی تیم ملی والیبال آمریکا ادامه داد: تیم ملی آمریکا در بازی با ایران به راحتی دفاع می کرد و ایس می گرفت؛ این در حالی است که دی فالکو و مکس هولت اصلاً به بازی گرفتن نشدند. البته تیم آمریکا نسبت به سال قبل بهتر شده است و برای مثال، مت اندرسون از همان روز نخست در اردو و کاملاً آماده بود. انتظار بازی زبایتی را داشتیم ولی شاهد دیداری یک طرفه بودیم. آمریکا به راحتی بازی را مدیریت کرد.

مرتضی شبیری تصریح کرد: من فرصت نداشتم که کادر فنی تیم ایران صحبت کنم ولی چیزی که می بینم این است که تغییرات در بازیکنان داخل زمین، خیلی زیاد است و من دلیل آن را متوجه نشدم. این باعث عدم هماهنگی تیم می شود که نمونه بارز آن، توپ آزادی بود که در دست سوم بین اسفندیار و حضرت پور قرار گرفت و امتیاز مهمی از دست رفت. این پوئن ممکن بود سرنوشته ست سوم و شاید بازی را تغییر دهد. فنی پوش پیشین والیبال ایران گفت: اگر دلیل و منطق کادر ملی برای تغییرات زیاد در بازیکنان داخل میدان، استفاده از همه آنها و در نهایت موفقیت در مسابقات انتخابی المپیک است، هیچ مشکلی نیست و کسی هم ناراحت نخواهد شد ولی اگر چنین طرح ها و برنامه هایی در میان نباشد، جای

